
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

 TỈNH CÀ MAU  

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

HUYỆN NGỌC HIỂN 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 142/TB-CCTHADS         Ngọc Hiển, ngày 20 tháng 12 năm 2022 

 

THÔNG BÁO 

 V/v lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản 

 

Căn cứ Điều 20, Điều 101 Luật thi hành án dân sự đã được sửa đổi bổ sung 

năm 2014; 

Căn cứ Điều 56 Luật Đấu Giá năm 2016; 

Căn cứ Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022của Bộ Tư pháp về việc 

hướng dẫn lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản; 

Căn cứ các Quyết định thi hành án số 410/QĐ-CCTHADS ngày 06/6/2022 

và Quyết định thi hành án số 04/QĐ-CCTHADS ngày 05/10/2022 của Chi cục 

trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ngọc Hiển; 

Căn cứ Quyết định cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản số 01/QĐ-CTHADS ngày 

21/10/2022 của Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ngọc Hiển; 

Căn cứ Biên bản kê biên, xử lý tài sản ngày 28/10/2022 của Chấp hành viên 

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ngọc Hiển; 

Căn cứ kết quả thẩm định giá tại Chứng thư số 310/2022/CT-TĐG ngày 

08/12/2022 của Công ty Cổ phần thẩm định giá Thuận Việt; 

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ngọc Hiển thông báo công khai về việc lựa 

chọn tổ chức bán đấu giá tài sản như sau: 

1. Tên, địa chỉ của người có tài sản bán đấu giá 

Chi cục thi hành án dân sự huyện Ngọc Hiển, tỉnh Cà Mau. 

Địa chỉ Cơ quan: Khóm 8, thị trấn Rạch Gốc, huyện Ngọc Hiển, tỉnh Cà Mau. 

Điện thoại: 0914.797.851 (CHV phụ trách hồ sơ)   

2. Tên tài sản bán đấu giá 

- Tàu cá mang số đăng ký CM-99988-TS do ông Nguyễn Văn Hưng đứng tên, 

tên tàu: Năm Hưng 2, mẫu thiết kế: Dân gian, loại tàu: Đánh cá, năm đóng: 2009, 

vật liệu vỏ bằng: Gỗ, chiều dài Lmax = 18.00m, chiều rộng Bmax = 4.95m, chiều 

cao mạn D=2.45m, chiều chìm: 2.05m,mạn khô: 0.4m, tổng dung tích: 50.21 TĐK, 



lắp một máy chính kí hiệu là F20C, số máy B11162, công suất máy chính là: 380 

KW, nơi chế tạo: Nhật theo Giấy chứng nhận đăng ký tàu cá số: 150293 do Chi cục 

khai thát và bảo vệ nguồn lợi thủy sản tỉnh Cà Mau cấp ngày 28/7/2015, ngày hết 

hạn giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật tài cá: 21/7/2023, ngày hết hạn giấy phép 

khai thát thủy sản: 02/5/2024. 

Giá trị tài sản được thẩm định là: 620.000.000 (Sáu trăm hai mươi triệu đồng). 

- Tàu cá mang số đăng ký CM-99977-TS do ông Nguyễn Văn Hưng đứng tên, 

tên tàu: Năm Hưng, mẫu thiết kế: Dân gian, loại tàu: Đánh cá, năm đóng: 2009, vật 

liệu vỏ bằng: Gỗ, chiều dài Lmax = 19.00m, chiều rộng Bmax = 5.05m, chiều cao 

mạn D=2.60m, chiều chìm: 2.20 m, mạn khô: 0.4m, tổng dung tích: 57.38 TĐK, 

lắp một máy chính kí hiệu là F20C, số máy B19270, công suất máy chính là: 380 

KW, nơi chế tạo: Nhật theo Giấy chứng nhận đăng ký tàu cá số: 150324 do Chi cục 

khai thát và bảo vệ nguồn lợi thủy sản tỉnh Cà Mau cấp ngày 01/7/2015, ngày hết 

hạn giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật tài cá: 26/01/2022, ngày hết hạn giấy phép 

khai thát thủy sản: 26/01/2022.       

Giá trị tài sản được thẩm định là: 825.000.000 (Tám trăm hai mươi lăm triệu 

đồng). 

3. Giá khởi điểm: Tổng giá trị 02 tài sản là 1.445.000.000 đồng (Một tỷ bốn 

trăm bốn mươi lăm triệu đồng). 

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản 

Các tổ chức đấu giá có đầy đủ các tiêu chí được quy định tại khoản 4 Điều 56 

Luật Đấu giá tài sản, cụ thể như sau: 

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá; 

-  Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả; 

-  Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản; 

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp; 

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố. 

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký 

- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký: 03 ngày làm việc kể từ ngày 20/12 /2022 thông 

báo được công khai trên Trang thông tin điện tử của Cục thi hành án dân sự tỉnh Cà 

Mau và Cổng thông tin quốc gia về đấu giá tài sản. 

- Địa điểm: Chi cục thi hành án dân sự huyện Ngọc Hiển, tỉnh Cà Mau. 

Địa chỉ: Khóm 8, thị trấn Rạch Gốc, huyện Ngọc Hiển, tỉnh Cà Mau. 



Người đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới thiệu hoặc nộp qua đường bưu 

điện (thời hạn nộp hồ sơ tính theo dấu bưu điện ngày gửi). Không hoàn trả hồ sơ 

đối với các hồ sơ không được Cơ quan thi hành án lựa chọn. 

Chi cục Thi hành án dân sự huyện huyện Ngọc Hiển thông báo về việc lựa 

chọn tổ chức bán đấu giá tài sản kê biên như trên, rất mong nhận được sự hợp tác 

của các cơ quan tổ chức bán đấu giá tài sản chuyên nghiệp. 

Trân trọng./. 

Nơi nhận:  
- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh Cà Mau; 

- Cổng thông tin quốc gia về đấu giá tài sản 
(dgts.moj.gov.vn); 
- Niêm yết tại CCTHADS huyện Ngọc Hiển; 

- Lưu: VT, HSTHA 

 

CHẤP HÀNH VIÊN 

 

 

Bùi Công Bộ 

   
 

                                                                                                                               

                


		2022-12-20T08:54:10+0700
	Việt Nam
	Bùi Công Bộ<bobc.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-12-20T09:08:49+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Hồng Vẹn<venhh.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




